Protokół

z VII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,

która odbyła się w dniu 30 marca 2011 roku, o godz. 1100
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Rafał Mazur, otworzył VII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady  stwierdził, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne
i Rada może podejmować prawomocne decyzje.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przedstawił porządek obrad VII  Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. 
Radny Jarosław Kotliński w związku z tym, iż termin kolejnej Sesji przypadnie na koniec 
m-ca kwietnia br. zaproponował, by minutą ciszy uczcić pamięć ofiar ubiegłorocznej katastrofy pod Smoleńskiem. Wszyscy zebrani powstali i minutą ciszy uczcili pamięć tragicznie zmarłych.

Wobec braku wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze 
z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na obszarze powiatu  za 2010 rok, przedstawił z-ca Komendanta Mieskiego Policji w Jeleniej Górze 
mł. insp. mgr Zbigniew Markowski. Radnym została przedstawiona prezentacja multimedialna zawierająca szereg wykresów z danymi, w tym wskaźniki statystyczne 
i wyniki osiągnięte na przestrzeni ostatnich pięciu lat. Wyniki wskazują na poprawę bezpieczeństwa w naszym regionie, odnotowuje się mniej kradzieży samochodów, wzrasta także wykrywalność sprawców pospolitych przestępstw. Zaprezentowano   również zdjęcia 
i fragmenty filmów z codziennej pracy policji. Wydatnie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu wpływa zainstalowany  monitoring wizyjny policji 
i współpraca ze strażą miejską w Jeleniej Górze. Ceniona jest także współpraca z gestorami turystyki, którzy instalują monitoring w swoich obiektach, by zwiększyć bezpieczeństwo turystów i ich mienia. Komendant Miejski Policji w Jeleniej Górze rokrocznie  wręcza Certyfikaty Bezpieczeństwa właścicielom takich obiektów z Karpacza i  Szklarskiej Poręby.    Z-ca Komendanta Z. Markowski, podkreślił bardzo dobrą współpracę z samorządami lokalnym, szczególnie w ramach Funduszu Wsparcia Policji. Nadmienił, że dzięki działaniom  Starosty Jeleniogórskiego udało się pozyskać działkę pod budowę nowej siedziby Komisariatu Policji w Kowarach. Dobrze ocenianym rozwiązaniem inżynieryjno 
– technicznym wpływającym na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu są tzw. „bramy świetlne”  - odpowiednio oświetlone przejścia dla pieszych. Działanie to zostało zainicjowane wspólnie z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu  Drogowego w Jeleniej Górze, 
w wyniku którego powstała Karkonoska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
Z-ca Komendanta podkreślił, że na szczególną uwagę zasługuje bardzo dobra współpraca Policji z Wydziałami Zarządzania Kryzysowego zarówno Miasta Jeleniej Góry jaki 
i Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.  Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji 
w Jeleniej Górze za 2010 rok stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Radny J. Kotliński zapytał o możliwość zabezpieczenia działki pod budowę nowej siedziby Komisariatu Policji w Kowarach, gdyż teren ten jest nie ogrodzony, otwarte są studzienki kanalizacyjne a przebywają na nim często dzieci.
Z-ca Komendanta poinformował, że teren ten został uprzątnięty jesienią ubiegłego roku. Niemniej jednak wspólnie z przedstawicielami samorządu kowarskiego sprawdzą rejon, gdyż sąsiednia działka  może stwarzać takie zagrożenia.

Radny R. Tarsa zapytał o możliwość zwiększenia służb na terenie gminy Podgórzyn, gdyż 
w ramach oszczędności wyłączane jest oświetlenie i nasiliły się kradzieże paliwa. 
Z-ca Komendanta oznajmił, że sygnalizował dziś zmiany, które od m-ca lutego br. nastąpiły w Komisariacie Policji w Karpaczu. W ramach reorganizacji pozyskano 5 etatów dla służb patrolowych i sytuacja powinna ulec poprawie od m-ca maja br.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga podkreślił również ważny aspekt pracy policji, w tym działań prewencyjnych przy organizowaniu wielu imprezach masowych, które na teren powiatu ściągają rzesze turystów i nie tylko. 
Z-ca Komendanta podziękował Staroście Jeleniogórskiemu za zwrócenie uwagi na tę działalność policji, bowiem funkcjonariusze KMP uczestniczą w setkach  imprez masowych (festyny, koncerty, wizyty w szkołach, Bieg Piastów, imprezy sportowe itp.). 

Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia,  Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Rafał Mazur poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały nie został omówiony na posiedzeniu Komisji z uwagi na brak przedstawiciela Komendy Miejskiej Policji  zatem Komisja nie opiniowała jej. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr VII/33/11 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na obszarze powiatu  za 2010 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  16 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze 
w 2010 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 rok, przedstawił Jacek Pełka kierownik Działu Pomocy Środowiskowej i Instytucjonalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Radny J. Kotliński oświadczył, że „miarą potęgi państwa jest to jak dba o najsłabszych”. A do najsłabszych zaliczamy osoby w podeszłym wieku i chore oraz te dzieci, które z różnych przyczyn straciły swoją rodzinę (ofiary przemocy rodzinnej, śmierć rodziców biologicznych). Zauważył, że zmniejszają się dotacje na utrzymanie tych osób w placówkach społecznych. Jego zdaniem świadczy to o tym, że system opieki w państwie niestety nie wywiązuje się wystarczająco ze swoich zadań. Nadmienił, że nie jest to winą ani Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, ani Rady Powiatu czy Zarządu Powiatu. Sytuacja na tle innych krajów Unii Europejskiej jest pozostawiającą wiele do życzenia. Radny z uwagi na zbliżający się termin 1 maja br., który umożliwi wyjazd Polakom do pracy w Niemczech, zasygnalizował problem tzw. eurosierot. Dzieci, których rodzice wyjeżdżają do pracy w państwach Unii Europejskiej pozostaną pod opieką innych bliskich. Dodał, że problem eurosierot widoczny jest szczególnie w szkołach. Świetnie ubrane, posiadające najlepszy sprzęt i bardzo wysokie kieszonkowe dziecko równocześnie na tysiąc sposobów manifestuje to, że jest samo. Radny skierował pytanie do przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w jaki sposób PCPR zajmuje się zjawiskiem „eurosieroctwa” na terenie naszego powiatu.
Kierownik J. Pełka oznajmił, że PCPR zajmuje się takimi sprawami wówczas gdy wkroczy sąd rodzinny, trwa postępowanie w danej sprawie, są zgłoszenia ze szkoły, która jest najbliżej tego problemu. Jeżeli nie ma problemów wychowawczych, odpowiednie służby nie zajmują się takimi przypadkami.
Przewodniczący Rady R. Mazur zwracając się do przedstawiciela PCPR stwierdził, że zrozumiałym jest, iż jednostka ta swoje działania wszczyna wówczas gdy otrzyma jakikolwiek sygnał od pedagogów, sąsiadów lub zgłoszenie formalne w takiej sprawie.

Kierownik J. Pełka potwierdził taki tok postępowania.

Starosta Jacek Włodyga oznajmił, że w placówkach opieki społecznej na terenie naszego powiatu wszyscy w nich przebywający żyją godnie. Czynionych jest wiele starań aby w pełni zabezpieczyć ich potrzeby. Zwrócił uwagę na to, że rzeczywiście ta sfera jest nie dofinansowana. Urząd Wojewódzki przekazuje kwotę w wysokości 1700zł, natomiast koszt utrzymania pensjonariusza wynosi około 2200zł. Powiat zatem musi dopłacać ze środków na realizację innych zadań.
Wicestarosta Zbigniew Jakiel, ad vocem do radnego Kotlińskiego oznajmił, że miarą angażowania się państwa i samorządu w pomoc osobom tego potrzebującym jest fakt utrzymania tych placówek opieki społecznej na terenie powiatu jeleniogórskiego.

Członek Zarządu Andrzej Więckowski stwierdził, że należy zgodzić się ze sformułowaniem że miarą mocy państwa jest sposób w jaki ono sobie radzi z pomocą dla ludzi najsłabszych. Największe lamenty i jeremiady nie poprawią jednak sytuacji, trzeba działania pozytywnego, uprawiania lobbingu by zmienić ustawę i sposób finansowania, sponsoring, pozyskiwanie środków pozabudżetowych. 
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia,  Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Rafał Mazur poinformował, że  Komisja projekt niniejszej uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr VII/34/11 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Jeleniej Górze w 2010 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie
Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Kolejny projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego  z realizacji programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2010 roku, przedstawił Włodzimierz Słodkiewicz, z-ca dyrektora Wydziału Organizacyjno – Prawnego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, że opinia  Komisji dla przedstawionego projektu uchwały jest również pozytywna.

Wiceprzewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny R. Mazur, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Robert Tarsa poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr VII/35/11 
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 
z realizacji programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2010 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2006-2014 i o stopniu osiągniętych celów operacyjnych zawartych w Strategii” przedstawiła Beata Kozińska dyrektor Wydziału Rozwoju i Obsługi Technicznej. Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
W obradach nie uczestniczy radny Andrzej Sztando.

Radna Anna Zębik poinformowała, że wszystkie Komisje, w których ona uczestniczyła wystąpiły z wnioskiem o aktualizację strategii. Wnioski te członkowie Komisji (Oświaty, Rozwoju, Turystyki) przyjęli jednogłośnie. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, że opinia  Komisji dotycząca projektu uchwały wraz 
z informacją jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że  Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały i skierowała do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego wniosek w sprawie dokonania aktualizacji niniejszej Strategii stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały i wnioskuje o aktualizację tej Strategii.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Robert Tarsa poinformował, że Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały, wnosząc o aktualizację Strategii.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały oraz wnioskuje także o aktualizację strategii. 
Wiceprzewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny R. Mazur, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr VII/36/11 
w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2006-2014 i o stopniu osiągniętych celów operacyjnych zawartych w Strategii” i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 niniejszego protokołu.
Ad. 7.
Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad oddając głos Grażynie Bojęć, skarbnikowi powiatu, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie  powiatu jeleniogórskiego na 2011 rok. Skarbnik powiatu poinformowała, że zmiany te obejmują głównie wprowadzenie do budżetu powiatu ostatecznych kwot subwencji z budżetu państwa oraz dotacji z budżetów gmin, a także dodatkowe środki dotacji na remonty dróg, na które otrzymaliśmy decyzje z Urzędu Wojewódzkiego i promesę 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Radny Bogusław Chodak stwierdził, że tam gdzie jest wzrost dochodów sprawa jest bardzo budująca, ale interesuje go spadek dochodów subwencji oświatowej w obszarach gimnazjum, bo kwota 1.300.000zł to poważna sprawa. Zapytał jak wygląda finansowanie tego typu wspólnych przedsięwzięć. Są to zadania własne gminy, kto zatem „konsumuje” subwencję, gmina czy powiat. Na czym polega równoważenie kosztów. Czy to jest kwestia negocjacji, my stawiamy warunki gminie, czy gmina nam?
Skarbnik G. Bojęć wyjaśniła, że prowadzimy dwa gimnazja na podstawie porozumień 
z gminami. Porozumienia jasno określają zasady finansowania, które odbywają się w oparciu o arkusze organizacyjne szkół. Udział (koszty ogólne) jest procentowy, proporcjonalny do liczby uczniów liceum i gimnazjum. Musimy dostosować się do wielkości podanych przez gminy, obecnie trwają negocjacje z gminami Szklarska Poręba i Kowary. Środki, które zabezpieczyły na ten cel te miasta są niewystarczające. Utrzymanie gimnazjum jest zadaniem własnym gminy a subwencja trafia do gminy. Subwencje niestety nie są wystarczające, gmina chciałaby finansować to zadanie tylko z subwencji, a to jest niemożliwe przy takiej liczebności uczniów.
Radny J. Kotliński zapytał jak wygląda ostatecznie sprawa regulacji należności za 2010 rok pomiędzy samorządem Miasta Kowary a Powiatem Jeleniogórskim.

Wicestarosta Z. Jakiel poinformował, że skierowano do władz Miasta Kowary wezwanie ostateczne do zapłaty, które skutkuje tym, że jeżeli nie otrzymamy należnych pieniędzy to kierujemy sprawę do sądu. W międzyczasie Burmistrz Kowar przysłał dwa dokumenty tj. dwa aneksy do arkusza organizacyjnego (jeden ze stycznia 2011, drugi z dnia 1 lutego 2011 roku), obydwa podpisane jako uzgodnione zarówno przez skarbnika  jaki i Burmistrza Miasta Kowary. Są to te uzgodnienia, co do których Burmistrz i skarbnik miasta wnoszą zastrzeżenia. Sprawa w ciągu najbliższych dni trafi do sądu. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że  Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt zmian w budżecie powiecie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, że opinia  Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała zmiany 
w budżecie w przedstawionym projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny R. Mazur, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie będące w zakresie działalności Komisji.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr VII/37/11 
w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2011 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12  niniejszego protokołu.

Ad. 8. 

Informację o przebiegu prac nad wnioskiem dotyczącym tzw. „Planu B- wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia przedstawił doradca w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze, Paweł Kwiatkowski. Poinformował, 
że powiat jeleniogórski jest w tej grupie podmiotów, które przekształciły się przed wejściem tegoż programu wspierającego. Obecnie Powiat zabiega o kwotę 14.940,000zł, pozostaną   jeszcze odsetki za okres pomiędzy 01 stycznia 2009 roku a dniem podpisania ugody 
z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, które stanowić będą kwotę około 5.300.000zł. Odnośnie prac na d wnioskiem poinformował, że bardzo czytelnie jest rozpisana cała procedura dla tych, którzy mają przekształcać się. Natomiast w stosunku do tych, którzy wcześniej dokonali czynności związanych z przekształceniem w niektórych momentach materia jest lekko złożona, bo np. w 2003 roku, dokonując przekształceń w powiecie jeleniogórskim nikt nie wiedział, że będzie potrzebna uchwała o tzw. reorganizacji służby zdrowia, czy restrukturyzowaniu tego podmiotu. Mamy inne uchwały i trzeba będzie konfrontować, czy te uchwały wystarczą dla potrzeb Banku Gospodarstwa Krajowego. Kluczowymi sprawami dla wniosku jest przedłożenie biznes planu dla podmiotu, który został przekształcony, audyty za ostatnie trzy lata dla podmiotu, który jest likwidowany oraz cała projekcja finansowa dla budżetu powiatu, jak będzie wyglądała restrukturyzacja zobowiązań po przejęciu zobowiązań po zakończeniu procesu likwidacji. Kluczową sprawą jest ustalenie terminu zakończenia likwidacji i przejęcia zobowiązań likwidowanego SP ZOZ. Założyliśmy, że procedura zakończenia likwidacji nastąpi z dniem 30 września br. W obecnej chwili pojawiły się terminy, których nikt nie jest w stanie przekroczyć o ile chce pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Wniosek po weryfikacji Banku Gospodarstwa Krajowego trafia do Wojewody i nie może to stać się później niż do dnia 20 sierpnia br. W okresie pomiędzy 
20 sierpnia br. a 15 października br, który to jest dniem złożenia przez Ministra Zdrowia do Ministra Finansów o rozwiązanie rezerw celowych na ten program, muszą być podjęte wszelkie decyzje związane z przyznaniem dotacji dla danego samorządu. Na chwilę obecną przygotowywany jest biznes plan, który ma być oddany na dzień 10 kwietnia br., audyty zostały wykonane, inne dokumenty zostały przygotowane.
Przewodniczący Rady R.Mazur zapytał, jak na dzień dzisiejszy zaawansowane są prace nad wnioskiem, gdyby można to było określić procentowo, gdyż szczególnie ważnym jest nie tylko termin sierpniowy, ale także w maju należy przedłożyć stosowne dokumenty by prace nad wnioskiem mogły być kontynuowane. 
P. Kwiatkowski poinformował, że został opracowany i przyjęty przez Zarząd Powiatu harmonogram, który przewiduje pewne procesowanie w tej mierze gdzie ustalono, że definitywnym terminem będzie 15 maja jako czas kiedy wniosek będzie skompletowany 
i dostarczony do centrali Banku Gospodarstwa Krajowego. Procentowo trudno jest dzisiaj ocenić poziom zaawansowania biznes planu, jako dokumentu istotnego. W jego ocenie biznes plan jest gotowy w  ok. 80%, audity są w 100%,  pozostałe dokumenty również są. Natomiast  główny problemem stanowi opracowanie budżetu zadaniowego oraz planu restrukturyzowania tych zobowiązań powiatu, które przejęte zostaną od SP ZPOZ.

Radny J. Kotliński zapytał czy możemy mieć pewność, że nasz wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony. 
Paweł Kwiatkowski wyjaśnił, że jednym z elementów oceny ryzyka jest funkcjonowanie na gruncie projektów. Wnioski są weryfikowane w Banku Gospodarstwa Krajowego, do tej pory zrealizowano dotacje na gruncie umów między Ministrem Zdrowia a poszczególnymi samorządami na kwotę 249.000.000zł. Aktualnie w weryfikacji w Banku jest 26 wniosków na kwotę 497.000.000zł. Jeżeli chodzi o ocenę czy wniosek powiatu jeleniogórskiego zostanie rozpatrzony pozytywnie, to naszymi atutami jest to że mamy podmioty już przekształcone 
i może być w stosunku do Powiatu Jeleniogórskiego zastosowana procedura skrócona (około 90 dni).
Wicestarosta Z. Jakiel poinformował, że Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego powołał specjalny zespół do przygotowania tego wniosku. Przewodniczącym tego zespołu jest Kazimierz Raksa, dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia. Zatrudniono do opracowania biznes planu specjalistów, mamy zapewnioną dobrą współpracę ze szpitalem „Bukowiec” w Kowarach 
i z likwidatorem. Jakie decyzje zostaną podjęte przez oceniających wniosek, tego nikt nie wie. 
Radny Robert Tarsa zapytał, czy decydującym podmiotem jest Bank Gospodarstwa Krajowego czy ktoś inny i jaka jest procedura, czy można się od tej decyzji odwołać. 

Paweł Kwiatkowski poinformował, że istnieje możliwość uzupełnienia wniosku i w zasadzie BGK po weryfikacji wstępnej informuje o brakach, które można uzupełnić w wyznaczonym terminie. Nadrzędnym problemem jaki towarzyszy tej procedurze jest weryfikowanie możliwości funkcjonowania po przekształceniu tego podmiotu, który zostaje powołany. 
W przypadku Powiatu Jeleniogórskiego dla podmiotu objętego tym wnioskiem do tej pory przeznaczono 14.000.000zł na spłatę zobowiązań SP ZOZ Kowary, w tym 1.000.000zł na zobowiązania publicznoprawne. 
Radny R. Mazur, poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zapoznała się szczegółowo z informacjami przedstawionymi przez doradcę, Pawła Kwiatkowskiego.  

Ad. 9.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym, stanowiące załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Poinformował, że odbył się przetarg na remont ulicy Demokratów w Szklarskiej Porębie i wyłoniony został wykonawca. Czynione są także starania o pozyskanie dodatkowych środków finansowych na dokończenie remontów dróg w Mysłakowicach 
i Staniszowie. Nadmienił, że uczestniczył w szkoleniu obronnym w Bolesławcu, które było połączone z Artyleryjskim Spotkaniem Ośrodka Szkolenia Poligonowego. Poinformował, że członek Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego Andrzej Więckowski uczestniczył 
w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich w Warszawie. Przyczynił się do tego, że przedstawiciel naszego województwa Marek Tramś został Przewodniczącym Zarządu tegoż Związku. Odbyło się spotkanie z Jerzym Więcławskim - dyrektorem Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Starosta uczestniczył w otwarciu Biura Poselskiego Wojciecha Sokołowskiego, Posła na Sejm RP, który zastąpił Marcina Zawiłę obecnego Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. Odbył się szereg spotkań z Jerzym Pokojem Przewodniczącym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga poinformował, że cały powiat jeleniogórski wraz 
z miastem Jelenia Góra zostały objęte nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków co sprowadza się do tego, ze każde pozwolenie na budowę i działki będzie musiało być opiniowane przez Konserwatora. Jest to wyjątkowo niekorzystna sytuacja dla naszego regionu i wspólnie z Przewodniczącym Sejmiku czynione są wszelkie starania by ten stan rzeczy zmienić.
Ad. 10.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, Rafał Mazur poinformował, że zajmował się głównie sprawami bieżącymi, dotyczącymi organizacji dzisiejszej Sesji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, A. Zębik, poinformowała o  jednym odbytym posiedzeniu Komisji w okresie miedzysesyjnym, na którym opiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, M. Kuczaj, poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji związane z obradami dzisiejszej Sesji. 
Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
J. Wroński oznajmił, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła dwa posiedzenia w tym jedno wyjazdowe związane z infrastrukturą drogową powiatu jeleniogórskiego.
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, R. Mazur, poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji. 
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu,  
G. Truchanowicz, oznajmił, że odbyło się jedno posiedzenie związane z zagadnieniami dzisiejszej Sesji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Tarsa poinformował o jednym posiedzeniu Komisji, na którym zaopiniowano projekty uchwał podjęte na dzisiejszej Sesji oraz członkowie Komisji zostali zapoznani się z treścią protokołu Najwyższej Izby Kontroli dotyczącego zagadnień związanych z przekształceniami własnościowymi SP ZOZ w Kowarach. 
Ad. 11.

Brak interpelacji i zapytań.
Ad. 12.

Brak wniosków i oświadczeń radnych.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Powiatu Rafał  Mazur poinformował, że w rozmowie 
z przedstawicielami Powiatu Wolsztyńskiego ustalono termin wizyty delegacji Rady Powiatu Jeleniogórskiego na Sesji w Wolsztynie na dzień 20 i 21 maja br. Szczegółowy program wizyty zostanie radnym przedstawiony na Sesji w m-cu kwietniu. Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie przez radnych woli udziału w niniejszej wizycie, wszyscy obecni radni w liczbie 13 było za wyjazdem na Sesję Rady Powiatu Wolsztyńskiego w m-cu maju br. 
Przewodniczący kolejny raz przypomniał o ustawowym obowiązku i terminie składania przez radnych oświadczeń majątkowych.
Ad. 14.
Przewodniczący Rady zamknął VII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godzinie 1350.
Protokołowała:





Przewodniczący Rady
Ewa Gralik –Żmudzińska




         Rafał Mazur
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